MCMXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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sunt opera et labore Salesianae Sodalitatis, quae banc sibi provinciam in 

futurum cepisset - mirum quan tum profuerunt Oratoriis pauloque serius 

Scholis Religionis late per I ta l iam propagandis, quibus christianae iu

ventutis disclpMnae percommode prospiceretur. Dolendum quidem est 

ea vert i tempora, quibus iuvenes, suo ipsorum arbitrio relicti, t am saepe 

in periculo fidei morumque versentur, et nullum huic arcendo plerumque 

exspectari liceat a parentibus a tque a praeceptoribus remedium, u tpo te 

qui, cum in primis iuvenes ipsos recte educere et in officio continere de

beant, suas partes, cum gravi eorundem iactura, prorsus neglegant. Ma

ximae igitur necessitati respondent ea, quae Ioannes Bosco excitare coepit 

eiusque fil i i t a m impense provexerunt, Oratoria; quo quotquot coiverint 

adulescentes, iam ii omnes, non modo per honesta oblectamenta ab insi-

diosis locis sociisque avoeantur, sed etiam christiana explere officia assue

scant et sancta religionis morumque praecepta imbibunt. In erudienda 

autem iuventute altius ac perfectius quiddam persequuntur nostrae de 

Religione Scholae, quarum est illam supplere catholicae doctrinae insti

tutionem, quam qui publicas scholas, praesertim medias, ut aiunt, et su

periores, celebrant, aut nequaquam inveniunt aut mancam vitiosamque 

suscipiunt. In isto igitur septimo, cui tu , venerabilis frater, praeeris, 

Conventu, ea profecto agetur causa, qua nulla sit Nobis antiquior, nulla 

ad procreandam Italiae piam sanamque posteri tatem utilior; desperan-

dum enim de re publica foret, si iuvenes, cum a Deo Ecclesiaque alieni, 

t um sanctissimarum ignari aut contemptores legum succrescerent, quibus 

et singulorum et civitatis prosperitas continetur. Eelicissimum sane Con

ventus vestri exi tum vel ipsa Nobis despondet eorum frequentia, quorum 

proximus nunt ia tur adventus. Affuturos enim novimus satis multos, ex 

Aemilia et aliunde, dioecesium Antistites, et, cum Rectore Maiore Sale

sianae Sodalitatis, plurimos ex ea ipsa sacerdotes, qui Oratoria ac Reli

gionis Scholas, cum in Italia, tum apud exteras nationes moderantur, 

praetereaque magnum veterum alumnorum et, quos vocant, cooperato

rum numerum. Sed etiam, venerabilis frater, quae collatis consiliis Bo

noniae decreveritis, videntur ea Nobis, etsi per Italicas regiones exse

quenda potissimum, tamen apud exteras quoque gentes fructus haud 

mediocres ferre posse, si quidem, et per Salesianos sodales istuc undique 

congressos, et per commentarios, qui Societatis cura pro singulis natio

nibus eduntur, Italici Conventus Acta - quod certe futurum est - per

v u l g e t u r usquequaque et inlustrentur. Interea non est cur animos vobis 

omnibus adiiciamus, quorum alacritatem diligentiamque cognovimus; est, 

potius, quare caeleste laboribus vestris auxilium, ut facimus, imploremus. 

Cuius quidem conciliatrix paternaeque benevolentiae Nostrae testis sit 
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X I 

AD R. P. D. HUBERTUM OTTO, EPISCOPUM TIT. ASSURITANUM, ADMINISTRA

TOREM APOSTOLICUM VICARIATUS DE « KANSÙ OCCIDENTALI »: EMEN

SUM QUINQUAGINTA ANNORUM A SACERDOTIO SPATIUM GRATULATUR. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Te, olim 

Urbaniani huius Conlegii a lumnum, in eo esse ut quinquagesimum com-

pleas ab inito sacerdotio annum, a dilecto filio Nostro Cardinali Sacrae 

Congregationi de Propaganda Fide Praefecto nuper didicimus, qui optare 

se significavit ut publico aliquo honoris testimonio tua in Ecclesiam pro

merita ornaremus. Res profecto agitur, ad quam, ipsa supremi, quo fun

gimur, apostolatus conscientia, propensi sumus; quicquid enim fit, vel 

in disiunctissimis regionibus, ad proferendam catholici nominis amplitu

dinem, id equidem intento gratissimoque animo prosequimur. Placet 

igitur tuam potissimum dilaudare caritatem, quae adhuc in hoc diuturno 

sacerdotii tui curriculo sic eluxit, ut a praestantissimis eius virtutis exem

plis haud longe abfuisse videaris. Quo in genere memoratu dignum est, 

te non modo in deliciis habuisse pueros catechumenosque ad catholicam 

doctrinam instituere et verbum Dei, quaecumque dabatur occasio, prae

dicare studiosissime, sed etiam, cum miserrimi indigenae ad te saucii 

confugerent, eos tuis ipsius manibus pat ienter perhumaniterque curasse, 

neque minus te benigne cum missionalibus tuis egisse Episcopum, quibus 

aegrotantibus diu noctuque impiger assederis. Explora tum quoque est, 

quae tua, venerabilis frater, observantia pietasque in Apostolicam Sedem 

perpetuo fuerit, quamque sedulo tuorum animos Romani Pontificis cari

t a te imbueris. I t aque t a m sancte fructuoseque emensum horum quin

quaginta annorum spatium vehementer tibi, venerabilis frater, gratula

mur, cupimusque diu vivas, diu floreas, ista circumdatus corona filiorum, 

quibus quae t an t a contulisti beneficia, ea Iesus Christus t amquam sibi